
 
  

 

 

 

 

REFERENČNÍ LIST   

             STAVBY 

Název stavby: 

 
III38715 OCHOZ U TIŠ. - LOMNICE         
 
Stav před rekonstrukcí: 

Povrch silnice III/38715  vykazoval vlivem 
opakovaného provádění lokálních vysprávek četné 
nerovnosti, povrch byl nehomogenní z hlediska 
komfortu jízdy i protismykových vlastností, příčný 
profil vozovky byl silně deformovaný.   
 
Nový stav: 

Byla provedena souvislá oprava povrchu v km 5,580-
7,580 v extravilánovém úseku mezi obcemi Ochoz 
u Tišnova a Lomnice.  Délka opravovaného úseku 
je 2,000 km.  
Oprava byla realizována ve  stávajících směrových, 
výškových i šířkových parametrech silnice. Na základě 
provedené vizuální prohlídky bylo navrženo zesílení 
stávající konstrukce vozovky vyrovnávací vrstvou 
ACL 16 v průměrné tlouštce 50 mm. Nová obrusná 
vrstva byla provedena z asfaltového betonu ACO 11+ 
v tl. 40 mm. Mezi jednotlivými asfaltovými vrstvami 
byl aplikován spojovací postřik z asfaltové 
kationaktivní emulze s množstvím zbytkového pojiva 
0,50 kg.m-2.  
Před realizací opravy vozovkového souvrství bylo 
objednatelem provedeno: 

- odstranění nánosů na krajnicích 
- pročistění odvodňovacích příkop   
- očistění povrchu komunikace   

Po dokončení pokládky asfaltových vrstev bylo 
provedeno dosypání nezpevněné krajnice z R-materiálu 
a  vodorovné dopravní značení – vodicí pruhy 
V4 š. 12,50 cm barvou. 
  
 
 
III/38715 Ochoz u Tišnova - Lomnice  
 
Staničení  km 50580 – 7,580   
Délka úseku:  2,000 km 
 
 
Projektant:       SÚS JMK 

Zhotovitel:     EUROVIA CS a.s. 

Termín realizace:     06/2019 – 08/2019   

Náklady stavby:        7 205 tis. Kč 

Zdroj financování:   OPRAVY SILNIC A MOSTŮ 2019   
 

 

 

 

Mapa 

 

 
 

  

 

Stav před rekonstrukcí 

 

 
 

 

Stav po rekonstrukci 

 

 

 

  III/38715 Ochoz u T. - Lomnice 

km 5,580 – 7,580 


